— 1 —

河南省教育厅办公室文件
教办职成〔2021〕377 号

河南省教育厅办公室

关于公布2021年河南省职业教育专业教学资源库

立项建设单位名单的通知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局，各高等职业学校、

省属中等职业学校：

根据《河南省教育厅办公室关于开展 2021 年省级职业教育专

业教学资源库立项申报工作的通知》（教职成函〔2021〕219 号）

的要求，省教育厅开展了 2021 年省级职业教育专业教学资源库立

项建设单位遴选工作。经学校自主申报，省教育厅组织专家组进

行综合评审，基于科学统筹、合理规划建设省级专业教学资源库

的原则，确定 51 个单位作为第一主持单位立项建设专业教学资源

库，现将名单（见附件）予以公布。

— 2 —

一、落实工作责任

各立项建设第一主持单位应切实承担资源库建设质量管理的

主体责任，按照《河南省职业教育专业教学资源库建设工作方案》

要求，将专业教学资源库建设作为推进高水平职业院校和高水平

专业群建设、信息化教学、产教融合和校企合作的重要抓手，进

一步优化专业教学资源库建设方案，明确建设目标和工作措施，

健全质量保障机制，突出实践特色，确保建设质量和应用效果。

二、加强项目管理

专业教学资源库建设期 1年，建设期内完成至少 6门专业核

心课程的教学资源，资源内容与形式应符合教育部相关要求，建

设团队应重点关注产业变化、用户需求和使用效果，及时对各类

资源进行补充、更新和完善。省教育厅将按照教育部对职业教育

专业教学资源库建设要求，统筹对各专业教学资源库建设的管理，

对建设成效进行验收考核，择优推荐国家级备选资源库。

三、规范资金使用

立项建设的项目资金将采取省财政支持和学校自筹两种方

式，以学校自筹为主。省财政支持的经费必须专款专用，不得用

于专业教学资源库建设以外的各类项目。第一主持单位应建立专

项工作档案，以便项目督查、验收和专项资金使用审计。一旦发

现存在违反资金使用管理规定的情况，将依照相关管理规定追究

责任。

— 3 —

附件：2021 年河南省职业教育专业教学资源库立项建设单位

名单

2021 年 12 月 28 日

— 4 —

附 件

2021 年河南省职业教育专业教学资源库立项建设单位名单

高等职业学校

序号 资源库名称 第一主持单位 联合主持单位

1 电子商务专业教学资源库 平顶山职业技术学院

北京打造前程互联网教育科技有限公司

苏州婉德芙服饰贸易有限公司

平顶山旭乐电子商务有限公司

2 大数据与会计专业教学资源库 郑州信息科技职业学院
河南职业技术学院

新道科技股份有限公司

3 统计与大数据分析专业教学资源库 河南信息统计职业学院 河南强视市场研究有限公司

4 电子商务专业教学资源库 漯河职业技术学院 郑州京慧越科技有限公公司

5 现代物流管理专业教学资源库 河南经贸职业学院

开封大学

河南交通职业技术学院

河南省产教融合规划研究院有限公司

6 数字媒体技术专业教学资源库 驻马店职业技术学院
郑州财税金融职业学院

郑州职业技术学院

— 5 —

7 软件技术专业教学资源库 郑州信息工程职业学院
河南智游臻龙教育科技有限公司

深圳市讯方技术股份有限公司

8 电子商务专业教学资源库 河南工业贸易职业学院
黄河水利职业技术学院

北京京邦达贸易有限公司

9 智慧健康养老服务与管理专业教学资源库 洛阳职业技术学院 沧州医学高等专科学校

10 飞机机电设备维修专业教学资源库 信阳航空职业学院 信阳泰蓝仿真科技有限公司

11 高速铁路综合维修技术专业教学资源库 郑州铁路职业技术学院
中国铁路郑州局集团有限公司郑州高铁基础设施段

成都西南交大出版社有限公司

12 学前教育专业教学资源库
安阳幼儿师范高等专科

学校

安阳幼儿师范高等专科学校第一附属幼儿园

安阳幼儿师范高等专科学校第二附属幼儿园

安阳市北关区区直幼儿园

13 小学教育专业教学资源库 焦作师范高等专科学校

三门峡职业技术学院

河南师问源培创新教育科技研究院

焦作市马村区实验学校

14 小学英语教师培养课程资源库
郑州幼儿师范高等专科

学校

郑州师范学院

郑州管城外国语小学

郑州市郑东新区康平小学

15 民族传统体育专业教学资源库 嵩山少林武术职业学院

新乡市跆拳道协会

许昌木易影视传媒有限公司

河南聚美健身服务有限公司

— 6 —

16 供用电技术专业教学资源库 郑州电力高等专科学校
郑州万特电气股份有限公司

武汉新电电气股份有限公司技术部

17 供用电技术专业教学资源库 郑州电力职业技术学院

河南龙泉金亨电力有限公司

郑州龙华机电工程有限公司

河南中电投华新电力工程有限公司

18 材料工程技术专业教学资源库 开封大学

黄河水利职业技术学院

开封龙化工有限公司

易成新能股份公司

19 畜禽智能化养殖专业教学资源库 南阳农业职业学院

牧原食品股份有限公司

河南农业职业学院

周口职业技术学院

20 林业信息技术应用专业教学资源库 河南林业职业学院 河南凯普计算机技术有限公司

21 应用化工技术专业群教学资源库 濮阳职业技术学院

黄河水利职业技术学院

开封大学

河南省中原大化集团有限责任公司

22 工程造价专业教学资源库 许昌职业技术学院
河南交通职业技术学院

郑州腾飞建设工程集团有限公司

23 建筑室内设计专业教学资源库 三门峡职业技术学院 周口职业技术学院

24 建筑设计专业教学资源库 河南建筑职业技术学院

河南工业职业技术学院

开封大学

河南墨联建筑规划设计有限公司

— 7 —

25 风景园林设计专业教学资源库 河南农业职业学院

深圳奥雅设计股份有限公司

河南建筑职业技术学院

三门峡职业技术学院

26 建筑工程技术专业教学资源库 河南质量工程职业学院

平顶山工业职业技术学院

三门峡职业技术学院

中领互联（北京）教育科技有限公司

27 装配式建筑工程技术专业教学资源库 河南交通职业技术学院

河南水利与环境职业学院

廊坊市中科建筑产业化创新研究中心

河南新蒲远大住宅工业有限公司

28 智能建造技术专业教学资源库 河南水利与环境职业学院
河南交通职业技术学院

山东百库教育科技有限公司

29 视觉传达设计专业教学资源库 郑州旅游职业学院 河南轻工职业学院

30 广播影视节目制作专业教学资源库 河南艺术职业学院 河南经贸职业学院

31 护理专业教学资源库 信阳职业技术学院
鹤壁职业技术学院

漯河医学高等专科学校

32 护理专业教学资源库 周口职业技术学院

许昌职业技术学院

河南大学淮河医院

三门峡职业技术学院

33 助产专业教学资源库 商丘医学高等专科学校
濮阳医学高等专科学校

商丘市中医院

34 婴幼儿托育服务与管理专业教学资源库 河南医学高等专科学校 河南稚屋托育服务有限公司

— 8 —

35 口腔医学专业教学资源库 河南护理职业学院 安阳市第六人民医院

36 中医骨伤专业教学资源库 南阳医学高等专科学校

河南省洛阳正骨医院（河南省骨科医院）

河南推拿职业学院

南阳南石医院

37 中药学专业教学资源库 河南应用技术职业学院

郑州铁路职业技术学院

济源职业技术学院

南阳职业学院

38 中医康复技术专业教学资源库 郑州卫生健康职业学院
郑州大学第五附属医院(郑州大学康复系)

河南翔宇医疗设备股份有限公司

39 智能制造装备技术专业教学资源库 焦作大学 河南工业职业技术学院

40 数控技术专业教学资源库 新乡职业技术学院

许昌职业技术学院

河南应用职业技术学院

河南一工专用刀具有限公司

41
职业教育数字化设计与制造技术专业教学

资源库
河南工业职业技术学院

无锡职业技术学院

河南职业技术学院

42 新能源汽车技术专业教学资源库 河南职业技术学院 无

43 机电一体化技术专业教学资源库 河南机电职业学院 河南裕展精密科技有限公司

44 工业机器人技术专业教学资源库 鹤壁职业技术学院

许昌职业技术学院

河南农业职业学院

武汉金石兴机器人自动化工程有限公司

45 智能机器人技术专业教学资源库 黄河水利职业技术学院 北京华航唯实机器人科技股份有限公司

— 9 —

中等职业学校

序号 资源库名称 第一主持单位 联合主持单位

1 物流服务与管理专业教学资源库 郑州市金融学校 无

2 网络信息安全专业教学资源库 河南省商务中等职业学校

河南省工业学校

河南省洛阳经济学校

河南省科联电子科技有限公司

3 中餐烹饪专业教学资源库
固始县世纪职业中等

专业学校
河南三高农牧股份有限公司

4 畜禽生产技术专业教学资源库 泌阳县中等职业技术学校 泌阳县夏南牛科技开发有限公司

5 职业教育建筑工程造价专业教学资源库 河南省水利水电学校 广联达科技股份有限公司

6 动漫与游戏制作专业教学资源库 河南省经济管理学校
郑州旅游职业学院

河南约克动漫影视股份有限公司

— 10 —

河南省教育厅办公室 主动公开 2021 年 12 月 28 日印发